
令和２(2020)年３月１２日 

保護者の皆様 

                   小中一貫校むくのき学園 

大 阪 市 立 啓 発 小 学 校 

校 長  藤 澤  淳 

大  

小学校卒業証書授与式の児童の登校時間について（変更） 
 
 早春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本学園教育

推進のため、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大の防止に対応した小学校卒業証書授与式につきま

しては、3月 5日にホームページや一斉メールで「小学校・中学校卒業証書授与式への参

列について」としてお知らせさせていただきましたとおりですが、当日の児童の登校時間

につきましてつぎのとおり変更となりますので、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

記 
 

１ 日時  令和２(2020)年 3 月 18 日（水） 

受付 午前９：30～９：45 

開式 午前 10：00 

（９：45 までに式場へお入りください） 

 

２ 式場   本校 体育館 

 

３ その他  〇受付で入校証をご提示ください。 

      入校証のない方は、受付でご記名をおねがいします。 

〇式典終了後、「入校証」を回収します。 

      本校にお子様が在籍される場合は引き続きご利用ください。 

〇上履きと靴袋をご持参ください。 

〇6 年生は 8：10～8：25 の間に登校させてください＜※変更＞ 

休業期間の延長により事前練習ができないまま授与式を迎えるにあたり、当日 

8：30 から授与式の練習を行う予定です。遅れないようにお願いします。 

 

なお、国、大阪府、大阪市等より指示があった場合、変更の可能性があります。 

諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解くださいますようお願いいたします。 

急な予定変更のお願いに多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申しあげます。 


